
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23/05/1997 n.l49)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, gC DEL

Oggetto: Acquedotto Rurale Vaccarizzo - Approvazione tabelle di tariffazione anno 2016.

L'anno duemilasedici, il giorno , del mese di LoG-Cto , presso la sede del

Genio Civile - Ernia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB, Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Erma, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e

Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott.

Giuseppe Barbagallo nella qualità di Direttore Generale dell'Ente e con le fijnzioni di Segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

modifica, in ultimo, con deliberazione dei Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,

e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di

separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTO l'art. 1 del DDG n. 02 del 16/01/2009, emesso dall'Assessorato Agricoltura e Foreste —

Dipartimento Interventi Infrastrutturali, Servizio IV - Vigilanza Consorzi di Bonifica e Consorzi

Agrari Unità Operativa 19 - Gestione Attività di liquidazione dei soppressi Consorzi di Bonifica -

Palermo, con il quale è stata trasferita al Consorzio di Bonifica 9 Catania la gestione

dell'Acquedotto Rurale alimentato dai pozzi in C.da San Demetrio di Carlentini (SR), già realizzato

e gestito dal Consorzio di Bonifica del Lago di Lentini quale opera di bonifica ai sensi del R.D. n.

215 del 13/02/1933;

VISTA la Delibera n. 60 del 19/04/2011, munita del parere favorevole del Dipartimento Regionale

delle Risorse Agricole ed Alimentari reso con nota n. 18475 del 21/06/2011, con la quale, tra l'altro,

è stato approvato il Regolamento per la gestione dell'anzidetto Acquedotto;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016, adottato con delibera consortile n. 40 del

15.03.2016, trasmesso con nota prot. n. 5673/2016 al competente Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in

Agricoltura U.O. 1 per la relativa approvazione;



VISTA la nota prot. n. 17185 del 04/07/2016 deirAssessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e

Territoriale - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 12055/2016,

con la quale è stata autorizzata la gestione provvisori^ ;',fino al 31/07/2016, nelle more

dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2016;

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui

termine di durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei

Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento

Interventi Infrastnitturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti

prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza

ed il controllo sugli atti consortili;

VISTA la nota assunta al protocollo consortile al n. 12893/2016 con la quale il capo Settore

Gestione Idro-Potabile ha trasmesso il presente provvedimento per la relativa adozione;

VISTO l'art. 38 del Regolamento di Gestione dell'Acquedotto che prevede l'obbligo di

determinazione annuale delle tariffe;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore dell'Ente;

DELIBERA

- di approvare la nuova tariffazione di cui alle tabelle nominate con le lettere "A"

e "B" che si allegano alla presente delibera costituendone parte integrante e

sostanziale;

- di dare mandato ai competenti Settori Consortili, ciascuno per quanto di propria

competenza, di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al presente

provvedimento.

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott. Ing. Giuseppe Margiotta

Certificato di pubblicazione

La delibera è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente

www.consorziobonifica9ct.it dal al

Catania, lì

E' copia conforme all'originale.
Catania, li


